
1 
 

Protokół Nr 12/2011 
 

z posiedzenia  Komisji  Samorządowej  Rady Miasta Ostrowca Św.  
w dniu 25 sierpnia 2011 r.  godz. 12.00  – 12.30. 

 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  - Zbigniew Moskalewicz. 
 

1. Lista obecności – w załączeniu. 
2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 
Lp. Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 
 Porządek posiedzenia: 

 
 

I. Opiniowanie projektów uchwał na 
sesję RM  w dniu 30 sierpnia 2011 r. 
w sprawie: 
 
- przyjęcia zadań Powiatu 
Ostrowieckiego w zakresie zimowego 
utrzymania jezdni dróg powiatowych 
na terenie Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, 
Jan Maj poinformował, Ŝe realizacja zadań 
Powiatu pozwoli na efektywniejsze 
wykorzystanie sprzętu poprzez wyeliminowanie 
tzw. pustych przebiegów. Środki finansowe na 
realizację zostaną przekazane Gminie przez 
Powiat Ostrowiecki. Jest to korzystna sytuacja, 
gdyŜ Gmina będzie miała wpływ na sytuację na 
drogach w okresie zimowym. Naczelnik WGK 
poinformował równieŜ, Ŝe odśnieŜanie 
chodników przy drogach powiatowych nadal 
będzie leŜało w gestii zarządcy, czyli Powiatu. 
Radny Henryk RoŜnowski zapytał, czy takie 
porozumienie mogłoby zostać zawarte równieŜ na 
okres letni. Często bowiem pasy zieleni przy 
drogach nie są dobrze utrzymywane. 
Mieszkańców miasta nie obchodzi, czy droga jest 
gminna czy powiatowa. 
Naczelnik WGK, Jan Maj wyjaśnił, Ŝe Powiat 
dysponuje swoimi pracownikami, którzy zajmują 
się kwestią utrzymania dróg w okresie letnim, 
niemniej współpraca z Powiatem będzie się 
rozszerzała równieŜ na inne dziedziny. 
Radna B. Buszkiewicz stwierdziła, Ŝe podczas 
wykaszania Cieku Denkowskiego, pierwszy etap 
został nie został wykonany dokładnie i błędy 
zostały poprawione dopiero po interwencji w 
Urzędzie. Pracownicy wykonawcy stwierdzili 
zaś, Ŝe nie warto zadania wykonać porządnie, 
gdyŜ nie wiadomo, kto będzie je wykonywał  
w kolejnym roku. Radna zadała pytanie,  



2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- pozbawienia kategorii drogi gminnej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- zm. uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia Statutu Zakładu 
Opiekuńczo – Rehabilitacyjnego w 
Ostrowcu Świętokrzyskim 
 

czy w związku z powyŜszym wykonanie zadań 
nie powinno być powierzane podmiotom  
na dłuŜszy okres. 
Naczelnik Jan Maj odpowiedział, Ŝe zadanie  
to zlecane jest na okres jednego roku  
ze wskazaniem sugerowanych terminów oraz 
ilości wykoszeń. 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia zadań Powiatu Ostrowieckiego w 
zakresie zimowego utrzymania jezdni dróg 
powiatowych na terenie Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski (projekt uchwały w załączeniu  
do protokołu).  
 
Naczelnik WGK, Jan Maj wyjaśnił,  
Ŝe pozbawienie ulicy Składowej kategorii drogi 
gminnej wynika z faktu, Ŝe fragment  
ul. Składowej, pomiędzy ul. Zagłoby a ul. śabią, 
wskutek decyzji Wojewody Świętokrzyskiego, 
stał się terenem prywatnym. Podjęcie uchwały 
jest konieczne, gdyŜ właściciel terenu Ŝąda 
odszkodowań.  
Radny H. RoŜnowski zapytał, czy nie pozbawi  
to moŜliwości dojazdu mieszkańcom miasta. 
Naczelnik J. Maj odpowiedział, Ŝe mieszkańcy 
nie stracą moŜliwości dojazdu, jednak właściciel 
terenu nie będzie mógł niczego zbudować na 
przedmiotowej działce, gdyŜ w Miejscowym 
Planie Zagospodarowania Przestrzennego 
widnieje ona jako droga. 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 
pozbawienia kategorii drogi gminnej (projekt 
uchwały w załączeniu do protokołu).  
 
Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz 
poinformował, Ŝe w zmiana w uchwale polega na 
moŜliwości zakupu poŜywienia dla dzieci  
z Zespołu Szkół Specjalnych. 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę  
w sprawie zatwierdzenia Statutu Zakładu 
Opiekuńczo – Rehabilitacyjnego w Ostrowcu 
Świętokrzyskim (projekt uchwały w załączeniu 
do protokołu).  
 



3 
 

II.  Sprawy róŜne. 
 
- pismo w sprawie likwidacji Poradni 
Schorzeń Metabolicznych w 
Wojewódzkiej Przychodni Przy-
szpitalnej w Kielcach (w załączeniu 
do protokołu) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- pismo w sprawie przejęcia terenu  
i budynku Zakładu Opiekuńczo – 
Rehabilitacyjnego przez Powiat 
Ostrowiecki. (w załączeniu do 
protokołu) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- kwestia usuwania zwłok 
zwierzęcych; 
 
 

 
 
Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz 
poinformował, Ŝe Ŝaden mieszkaniec miasta  
i Powiatu Ostrowieckiego nie korzystał z usług 
przedmiotowej poradni w 2010 roku 
 
Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości 
przedmiotowe pismo i tym samym zgodzili się na 
odstąpienie od opiniowania projektu uchwały 
Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
likwidacji Poradni Schorzeń Metabolicznych  
w Wojewódzkiej Przychodni Przyszpitalnej  
w Kielcach. (wniosek Komisji w załączeniu  
do protokołu) 
 
Radny Wł. Sajda poprosił o udostępnienie 
protokołu z posiedzenia Komisji dotyczącej 
Zespołu Szkół Specjalnych, w skład której weszli 
radni miejscy i powiatowi, a szczególnie 
stanowiska w sprawie budynku ZOR. 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli 
wniosek w sprawie uzyskania stanowiska Zespołu 
Zadaniowego ds. opracowania koncepcji 
rozwiązań organizacyjno – prawnych w zakresie 
dalszego realizowania zadań publicznych na 
rzecz osób niepełnosprawnych w oparciu o 
mienie Zakładu Opiekuńczo – Rehabilitacyjnego, 
dotyczące budynku ZOR. (wniosek Komisji w 
załączeniu do protokołu) 
 
Radny D. Kaszuba zapytał Dyrektor Zakładu 
Opiekuńczo – Rehabilitacyjnego – Panią Jolantę 
Sienniak, czy wobec działalności ZOR pojawiały 
się negatywne opinie. 
Dyrektor ZOR – J. Sienniak odpowiedziała, Ŝe 
pracownicy i dyrekcja ZOR często otrzymywali 
pochwały od rodziców i osób zainteresowanych. 
Nigdy zaś nie pojawiły się negatywne opinie w 
ich sprawie. Dyrektor J. Sienniak poinformowała, 
Ŝe Zakład Opiekuńczo – Rehabilitacyjny zajmuje 
się szczególną grupą osób. Są to bowiem 
niepełnosprawni zarówno psychicznie, jak  
i fizycznie. 
 
Radny H. RoŜnowski poinformował, ze na forum 
internetowym pojawiły się ostatnio informacje na 
temat nie usuniętego martwego kota  
przy ul. Waryńskiego. Tego typu sytuacje nie są 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- kwestia nieestetycznych słupów 
ogłoszeniowych; 

jednak rzadkością, a sprawą nie chce się 
zainteresować Zakład Usług Miejskich czy StraŜ 
Miejska. W związku z powyŜszym radny zapytał, 
kto odpowiada za uprzątanie padniętych zwierząt. 
Radny J. Maj odpowiedział, Ŝe obowiązuje 
uchwała Rady Miasta o utrzymywaniu czystości, 
która określa, Ŝe obowiązek uprzątnięcia zwłok 
zwierzęcych naleŜy do zarządcy terenu. Jeśli 
chodzi o teren prywatny, odpowiada za to 
właściciel. Jeśli chodzi o Gminę Ostrowiec, 
obowiązek na mocy umowy z Urzędem Miasta 
realizuje Zakład Usług Miejskich, który ma 
umowę z firmą utylizacyjną. Naczelnik J. Maj 
stwierdził, Ŝe podobną umowę z ZUM mógłby 
zawrzeć Powiat Ostrowiecki. 
Radny W. Kacuga – Naczelni Wydziału 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Starostwie 
Powiatowym odpowiedział, Ŝe od 1 stycznia 
wejdzie w Ŝycie zmiana ustawy, zgodnie z którą 
obowiązek ten w całości spadnie na gminę, która 
będzie mogła kosztami obciąŜyć zarządcę terenu. 
Naczelnik J. Maj stwierdził, Ŝe ustawa ta jeszcze 
nie została zmieniona, ponadto Powiat nie musi 
zawierać umowy z ZUM, moŜe zlecić to zadanie 
innemu podmiotowi, zgodnie z Prawem 
Zamówień Publicznych. 
 
Radny H. RoŜnowski poinformował, Ŝe  
w uzyskanej odpowiedzi na interpelację  
w sprawie słupów ogłoszeniowych, Naczelnik 
WGK informuje, Ŝe najemcy zostanie zwrócona 
uwaga, Ŝeby bardziej dbał o stan tych słupów. 
Radny H. RoŜnowski stwierdził, Ŝe najemcę 
powinno się zobowiązać do większej dbałości, 
nie zaś tylko zwracać mu uwagę. 
Naczelnik WGK, J. Maj odpowiedział,  
Ŝe najemcy nie moŜna narzucić, by inwestował  
w słup. Słupy są w uŜyczeniu i najemca powinien 
tylko utrzymać naleŜyty porządek na nich. 
Sytuacja, kiedy słupy są w uŜyczeniu jest dla 
Gminy korzystniejsza niŜ gdy zarządzał nimi 
Zakład Usług Miejskich, poniewaŜ najemca 
kontroluje, co jest na nich wieszane. 
 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.  
Termin następnego posiedzenia: do ustalenia 
 

Protokołowała:                                                Przewodniczył: 
mgr Anna Krakowiak   Przewodniczący Komisji Samorządowej RM  
     Zbigniew Moskalewicz 



5 
 

 


